DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 59Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 012/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/89874;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: ANTONIO DE PÁDUA RODRIGUES FILHO, matrícula:
5946321/1, ocupante do cargo de Diretor de Estratégia e Relações Institucionais.
OBJETIVO: Participar de reunião do Grupo de Gestão Integrada para o Desen-
volvimento Regional Sustentável – GGI/DRS, no município de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém
PERÍODO: 27 e 28/01/2022
QTDE: 1 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de janeiro de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 753714

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° Termo Aditivo do Contrato Nº: 028/2020
REF: Cotação Eletrônica nº 09/2020.
Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo contratual em caráter emergencial, pelo
período de 02(dois) meses, a contar de 24 de novembro de 2021.
Data da Assinatura: 24/11/2021
Vigência: 24/11/2021 a 24 /01/2022.
Valor Global estimado: R$2.357,20 (dois mil trezentos e cinqüenta e sete
reais e vinte centavos).
Dotação orçamentária:
Fonte: 0260/0660 – Recursos Provenientes de Transferências de Convênios.
Funcional: 14 126 1508 8238.
Projeto Atividade: Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação.
Natureza da Despesa: 339040.57 – Serv. De Tecnologia da Inform. e Co-
municação - Pessoa Jurídica.
Unidade Gestora: 590201.
Gestão: 59000.
Plano Interno: 4120008238C.
Contratado: FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO 57543453215.
Endereço: Trav. 9 de janeiro, n° 299 – Umarizal ,Altos – Sala B, CEP:
66.060.370 – Belém-PA.
Ordenador: RAFAELA BARATA CHAVES.

Protocolo: 753716

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 002/2022 – JUCEPA.
PAE n° 2021/1302449
Exercício: 2022.
Data da Assinatura: 25/01/2022
Vigência: 25/01/2022 a 24/01/2023.
Valor do contrato R$ 3.199,92 (TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E NOVE RE-
AIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de
CONTROLE DE PRAGAS - DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRA-
TINIZAÇÃO de acordo com as especifi cações, normas e condições estabe-
lecidas neste Contrato.
Contratado: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , inscrita
no CNPJ sob o n° 23.259.429/0001- 01, situada na R BOA VISTA 1388 /
BOA VISTA / MARITUBA / PA / 67202-015
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339039.00 Outros Serv de Terceiros - PJ Fonte:
0261 PI: 4120008338c
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira– Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 753636

t..

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 013/2022 de 21/01/2022 -
Designação - GIL LEAN SILVA BORGES, para o Cargo de COORDENADOR
REGIONAL – GEP DAS 011.3, em razão da exoneração a pedido, do
servidor RODRIGO GALVÃO DA SILVA, a partir 03/01/2022, até ulterior
deliberação, conforme processo nº 2022/58982. CILENE MOREIRA SABINO
DE OLIVEIRA – PRESIDENTE.

Protocolo: 753617

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº. 055/2022, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/82286, de 21/01/2022 - DI-
FIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA, Matrícula
nº. 5946508/1, Cargo/Função: Coordenador, como fi scal do Contrato ce-
lebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

108/2021 Jac Construtora da Silva Eireli Pavimentação em Blokret, no município de Dom
Eliseu/PA.

II – DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Ma-
trícula nº.  5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e
fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 753785

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 053/2022, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/81250, de 20/01/2022
– DIFIS /SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Wlyelison Barbosa Cereja, Matrícula nº. 5951197/2; Cargo/Função:
Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Visando a necessidade de acompanhamento dos serviços em
andamento pela contratada do CT 42/2019, proceder à fi scalização em
Mosqueiro (Distrito de Belém) da O.S. 033/2021 referente ao Programa
Asfalto por todo o Pará.
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao Distrito de Mosqueiro.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 25/01/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 753783
Portaria Nº. 056/2022, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/81231, de 20/01/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados: